
~ 

n 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Portaria nº 29/2021 

"Nomeia membros do Conselho Municipal de 
esporte e dá outras providências" 

O PREFEITO Municipal de Piranga, Sr. Luis Helvécio Silva Araujo, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a LEI 1431/2010, 

DECRETA: 

Ar~t.19 - Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal de Esportes de 
Piranga - MG nos seguintes termos: 

SETOR DE CULTURA E TURISMO 

Eliton Teles — Titular 
Ana Carolina Araujo da Silva -- Suplente 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
Helbert Eugenio Navais Neves — Titular 
Ana Paula Sales Rodrigues — Suplente 

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Gabriela Aparecida Oliveira da Costa —Titular 
Cristiane Aparecida Procópio de Carvalho — Suplente 

PODER LEGISLATIVO 

Julio Araujo Resende — Titular 

Fernando Clemente Alves —Suplente 
Andre Roberto da Silva—Titular 
Marcelo Mendes de Paiva— Suplente 

NACIONAL ESPORTE CLUBE 

Fernando Cesar Peixoto Dias --Titular 

Ronaldo Araujo de Oliveira — Suplente 

PIRANGA ESPORTE CLUBE 

Eliandro Januario Peixoto —Titular 
Cleveland Maciel de Matos — Suplente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA 
Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, centro, Piranga/MG, CEP.: 36480-00f 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA VILA DO CARMO 
Elias Fernando Rosa —Titular 

Lucas Gomes —Suplente 

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO CUNHAS 
NeydaSilva — Titular 

Antonio Mendes da Silva — Suplente 

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA BARRA 
Wagner dos Santos Ramalho — Titular 

Vinicius Augusto Gurgel — Suplente 

Art.2º - Este decreto entrar em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º - O mandato dos Conselheiros empossados é de 2 anos como previsto pela Lei 

de Criação 1431/2010 do Conselho Municipal de Esportes de Piranga/MG 

Art.4º - Todos os conselheiros citados devem ser empossados em Ata especifica que 

deve fazer referência ao documento de nomeação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Piranga/ MG, 20 de Outubro de 2021. 

Publique-se, Cumpra-se. 

Luis Helvécio Silva Araujo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA 
Rua Vereadora Marla Anselmo, 119, centro, Piranga/MG, CEP.: 36480-000 



A 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE PIRANGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA 

PORTARIA N°029/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021 

"Nomeia membros do Conselho Municipal de 
esporte e dá outras providências" 

O PREFEITO Municipal de Piranga, Sr. Luis Helvécio Silva 
Araujo, no uso de suas atribuições que lhe confere a LEI 
1431 /2010, 

DECRETA; 

Art.!° - Ficam nomeados como membros do Conselho 
Municipal de Esportes de Piranga - MG nos seguintes termos: 

SETOR DE CULTURA E TURISMO 
Eliton Teles — Titular 
Ana Carolina Araujo da Silva — Suplente 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
Helbert Eugenio Navais Neves — Titular 
Ana Paula Sales Rodrigues — Suplente 

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Gabriela Aparecida Oliveira da Costa — Titular 
Ct rstiane Aparecida Procópio de Carvalho — Suplente 

PODER LEGISLATIVO 
Julio Araujo Resende — Titular 
Fernando Clemente Alves — Suplente 
Andre Roberto da Silva— Titular 
Marcelo Mendes de Paiva— Suplente 

NACIONAL ESPORTE CLUBE 
Fernando Cesar Peixoto Dias — Titular 
Ronaldo Araujo de Oliveira — Suplente 

PIRANGA ESPORTE CLUBE 
Elïandro Januario Peixoto — Titular 
Cleveland Maciel de Matos — Suplente 

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA VILA DO CARMO 
Elias Fernando Rosa — Titular 
Lucas Gomes — Suplente 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO CUNHAS 
Ney da Silva — Titular 
Antonio Mendes da Silva — Suplente 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA BARRA 
Wagner dos Santos Ramalho — Titular 
Vi.nicius Augusto Gurgel — Suplente 

Art.2° - Este decreto entrar em vigor na data de sua publicação. 

Art.3° - O mandato dos Conselheiros empossados é de 2 anos 
como previsto pela Lei de Criação 1431/2010 do Conselho 
Municipal de Esportes de Piranga/MG 

Art.4° - Todos os conselheiros citados devem ser empossados 
em Ata específica que deve fazer referência ao documento de 
nomeação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Piranga/ MG, 20 de Janeiro 
de 2021. 

Publique-se, Cumpra-se. 



~ LUIS HELVÉCIO SILVA ARA uJo 

Publicado por: 
Letícia Rezende Dias 

Código Identificador:9735FC09 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros 
no dia 21/01/2021. Edição 2929 
A verificação  de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/ 


